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مدیرکل مدیریت بحران استانداری مازندران گفت: طی 
یک شبانه روز ۲۱ روستای استان درگیر سیلاب شدند 
که ۱۱ روستا مربوط به سوادکوه بوده است.حسینعلی 
محمدی شیرکلایی، در گفتگو با مهر با اشاره به بارش های 
اخیر در شهرستان سوادکوه گفت: بخش هایی از مسیرهای 
مواصلاتی و روستایی، سردهنه اراضی کشاورزی و دو واحد 
مسکونی روستایی دچار خسارت شدند که بیان خسارت 
دقیق نیازمند ارزیابی های بیشتر است.مدیرکل مدیریت 
بحران استان مازندران، با بیان اینکه محورهای دسترسی 
به روستاهای ولوپی و روستاهای محور خطیر کوه در 
شهرستان سوادکوه از این بارش ها آسیب دیدند، افزود: 
در کل استان حدود ۲۱ روستا و در شهرستان سوادکوه 
۱۱ روستا دچار آسیب و خسارت شدند.وی با اشاره به 
ادامه فعالیت این سامانه بارشی تا صبح فردا، خاطرنشان 
کرد: با توجه به اینکه در ارتفاعات استان سمنان هشدار 
قرمز صادر شده است ما نیز در فرمانداری سواد کوه حضور 
یافتیم و همه یگان های امدادی و خدماتی در محور اصلی 
سوادکوه و خطیرکوه فعال و آماده باش هستند.رمضان 
غلامی اواتی، فرماندار سوادکوه نیز در رابطه با خسارت 
بارش ها و سیل به شهرستان سوادکوه، با بیان اینکه سه 
شب گذشته خسارت بیشتر مربوط به منطقه ولوپی و 
بخشی هم خطیرکوه بوده است، بیشتر خسارت را مربوط 
به راه های مواصلاتی روستایی و جاده های داخل روستاها 
برشمرد و افزود: دیگر خسارات نیز مربوط به سردهنه 
دراسله و گلناب دره، آسیب به زمین های کشاورزی و چند 
خانه مسکونی در روستاهای شش رودبار و ممشی و بخشی 
هم حوزه تیرهای انتقال برق بوده است.فرماندار شهرستان 
سوادکوه گفت: پنج شنبه شب گذشته نیز بیشتر خسارت 
مربوط به محور چرات و انند بوده و سپس سیل به منطقه 
پایین دست نیز خسارت وارد ساخت.رئیس ستاد بحران 
شهرستان سوادکوه توصیه کرد تا مردم از سفر به ارتفاعات 
و حاشیه رودخانه ها در این روزها پرهیز کنند و از جمله 
اقدامات پیشگیرانه به باز کردن و اصلاح آبراه ها اشاره کرد.

از سوی دیگر، مدیرکل پایش فراگیر سازمان محیط زیست 
کشور با اعلام اینکه در استان های شمالی به خصوص 
مازندران ریزگرد وجود دارد، گفت: بیش از پنج میلیون 
هکتار منشاء ریزگرد داخلی و بالای ۲۷۰ میلیون هکتار 
کانون ریزگرد خارجی متاثر در کشور داریم و همه این ها 
نشان می دهد که شرایط کشور ما از شرایط نرمال محیط 
زیستی گذشته است.احمد طاهری در همایش هم اندیشی 
صنعت، معدن و محیط زیست که در ساری برگزار شد با 
بیان اینکه مازندران را استانی با یک الگوی محیط زیستی 
و با تفرجگاه های زیاد و ذخایر پوشش گیاهی ارزشمند 
می شناسند، اظهار کرد: وقتی صحبت از صنعت می شود 
ملاحظات ما خیلی بیشتر است.وی تعامل بین صنعت 
و محیط زیست در مازندران را یک الزام غیر قابل انکار 
دانست و گفت: با توجه به اینکه درسطح کلان کشور نیاز 

ضروری به تولید داخل داریم باید به سمت توسعه همراه 
با حفظ محیط زیست حرکت کنیم.مدیرکل پایش فراگیر 
سازمان محیط زیست کشور گفت: سالیانه تنها ۲.۶ دهم 
میلیارد دلار در پایتخت دچار خسارت آلودگی هوا می 
شود و حتی استان مازندران نیز متاثر از آلودگی هوا شده 
است.این مسئول با بیان اینکه هر ساله در کشور ۲۰ هزار 
نفر و در پایتخت ۶ هزار نفر بر اثر ذرات معلق جان خود را 
از دست می دهند، یادآور شد: بیش از پنج میلیون هکتار 
منشاء ریزگرد داخلی و بالای ۲۷۰ میلیون هکتار کانون 
ریزگرد خارجی متاثر در کشور داریم و همه این ها نشان 
می دهد که شرایط کشور ما از شرایط نرمال محیط زیستی 
گذشته است.وی با اشاره به اینکه حتی در استان های 
شمالی بخصوص استان مازندران ریزگرد وجود دارد، تاکید 
کرد: باید نگاهمان به محیط زیست به عنوان یک الزام برای 

توسعه باشد.مدیرکل پایش فراگیر سازمان محیط زیست 
کشور با تاکید براینکه نباید اشتباهات گذشته به منظور 
توسعه صنعتی تکرار شود، گفت: تغییر نگاهی که به محیط 
زیست در کنار صنعت اتفاق افتاده است موجب تغییراتی 

در سطوح قانون گذاری کشور شده است.
از سوی دیگر، مدیرکل مدیریت بحران استانداری سمنان 
از طغیان رودخانه های فصلی استان در پی بارش های 
شدید باران خبر داد و گفت: مردم از حضور در ارتفاعات و 
جوار رودخانه ها خودداری کنند.کمال طاهریان در گفتگو 
با خبرنگار مهر، ضمن بیان اینکه بارش های رگباری سبب 
شد تا مدیریت بحران استانداری سمنان نشست اضطراری 
برگزار کند، تاکید کرد: از روز پنج شنبه تمام امکانات 
برای امدادرسانی احتمالی به گرفتار شدگان بر اثر سیلاب 
به خصوص در غرب و شمال استان بسیج شده است.وی 
با بیان اینکه رودخانه های فصلی استان سمنان طغیان 
کرده است، افزود: رودخانه دائمی حبله رود در شهرستان 
گرمسار یکی از رودخانه هایی است که در پی بارش های 
روز گذشته به مرحله طغیان شدید رسیده است.مدیرکل 
مدیریت بحران استانداری سمنان از طغیان رودخانه های 
فصلی شمال شهرستان مهدی شهر خبر داد و گفت: 
رودخانه مجن دیگر رودخانه ای است که دچار طغیان شده 
است.طاهریان با بیان اینکه بارش ها و سیلاب ها خسارت 
جانی نداشته است، ابراز کرد: طغیان رودخانه های فصلی 
استان در پی بارش های شدید باران شدید است لذا مردم 
از حضور در ارتفاعات و جوار رودخانه ها خودداری کنند.

وی افزود: اراضی کشاورزی، دامداری ها، ابنیه و راه های 
روستایی و… بیشترین آسیب ها را از سیلاب های دیروز 
و امروز دیده است.مدیرکل مدیریت بحران استانداری 
سمنان گفت: در حسین آباد کالپوش ۱۳.۸ میلیمتر، در 
آرادان ۱۰ میلیمتر، در مجن ۲۲ میلیمتر، در روستای 
رامه بالا شهرستان آرادان ۳۰.۵ میلیمتر، در رضوان سه 
میلیمتر، در گرمسار پنج میلیمتر و در لاسجرد ۸.۱ 

میلیمتر باران باریده است.

مدیرکل مدیریت بحران مازندران:

۲۱ روستای مازندران درگیر سیلاب شدند
رشد ۱۰۰ درصدی ترانزیت از بندر دیر

گروه شهرستانها - صبا کرمپورنیا: معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه 
منطقه ای وزارت کشور همراه با شماری از مسئولان استان بوشهر از بندر 
دیر بازدید کرد.اداره کل بنادر و دریانوردی استان بوشهر، رئیس اداره بندر و 
دریانوردی دیر در این بازدید کرد: از ابتدای سال جاری تاکنون میزان ترانزیت 
از بندر دیر ۱۰۰ درصد رشد پیدا کرده است. وی بیان کرد: در ۲ ماهه امسال 
همچنین 4۳ هزار و ۷4۶ تن کالا در بندر دیر تخلیه و بارگیری شد که با 
توسعه زیرساخت ها انتظار می رود تا پایان سال شاهد رشد قابل توجه میزان 
تخلیه و بارگیری در مقایسه با سال ۱4۰۱ باشیم. رئیس اداره بندر و دریانوردی 
دیر تصریح کرد: در این بندر به عنوان کانون صادرات به کشور قطر تسهیلات 
ویژه ای برای تجار و بازرگانان پیش بینی شده است که امیدواریم در سایه این 
حمایت شاهد ارتقا روزافزون عملکرد بندر دیر باشیم. پورمحمد ادامه داد: با نگاه 
ویژه سازمان بنادر و دریانوردی به بندر دیر و چشم انداز روشن افزایش صادرات 
به کشورهای حوزه خلیج فارس و بویژه قطر، بندر دیر می تواند نقش آفرینی 
فعالی در این حوزه داشته باشد.وی اظهار کرد: پروژه احداث چهار پست اسکله 
رمپ از آبان سال گذشته عملیاتی شده و اکنون با سرعت بسیار خوبی در حال 
انجام است.پورمحمد ادامه داد: از مجموع این چهار پست اسکله رمپ ۲ پست آن 
در هفته دولت امسال مورد بهره برداری قرار می گیرد.وی یادآور شد: اجرا پروژه 
محوطه سازی به مساحت سه هکتار از پروژه های ارزشمند بندر دیر است که در 

تسهیل فعالیت های تخلیه و بارگیری نقش قابل توجهی ایفا کرده است.

ممنوعیت ساخت و ساز 
در حریم و بستر رودخانه های لرستان

مدیرعامل آب شرکت منطقه ای لرستان گفت: ساخت و ساز در حریم و بستر 
رودخانه های استان ممنوع است.به گزارش ایلنا، داریوش حسن نژاد در حاشیه 
جلسه مطالعات تعیین حد بستر، حریم و ساماندهی رودخانه های خرم آباد و 
الیگودرز در جمع خبرنگاران اظهار داشت: هرگونه ساخت و ساز در حریم و 
بستر رودخانه ها مستلزم اخذ استعلام از وزارت نیرو و شرکت آب منطقه ای است.

وی افزود: تاکنون ۱۰۰ کیلومتر مطالعات تعیین حد بستر و حریم و ساماندهی 
مناطقی از رودخانه های خرم آباد و الیگودرز در مراکز جمعیتی انجام شده است.

مدیرعامل آب شرکت منطقه ای لرستان با اشاره به اینکه مطابق آئین نامه تعیین 
بستر و حریم رودخانه ها، هر نوع تصرف در بستر و حریم منوط به موافقت 
کتبی و قبلی وزارت نیرو است، بیان داشت: همه دستگاه های اجرایی و مؤسسات 
وابسته به دولت مکلف هستند قبل از اجرای طرح های عمرانی و صدور پروانه 
نسبت به استعلام حدود بستر و حریم رودخانه ها، انهار، مسیل ها، مرداب ها و 
برکه های طبیعی از شرکت آب منطقه ای اقدام کنند.حسن نژاد افزود: حفاظت 
از رودخانه ها به مثابه سرمایه ای ملی و یکی از منابع مهم آبی کشور یک 
ضرورت است که با همکاری همه افراد جامعه برای دستیابی به اهداف مشترک 
درزمینه های کشاورزی، شرب، صنعتی، بهداشتی و اقتصادی باعث صرفه جویی 

بیشتر در هزینه ها و زمان خواهد شد.

تعرفه برق شهرستان شیراز عادلانه نیست
نماینده مردم شیراز و زرقان در مجلس شورای اسلامی تاکید دارد که تعرفه 
برق شهرستان شیراز در مقایسه با برخی نقاط کشور، عادلانه نیست.ابراهیم 
عزیزی توضیح داد: تعرفه برق در شهرستان های مختلف کشور نیازمند بازبینی 
جدی است و وزارت نیرو باید در این خصوص اقدام کند.به گزارش ایسنا به نقل 
از دفتر نماینده شیراز در مجلس، عزیزی در بیان دلایل خود در این خصوص، 
گفت: دمای هوای شهرستان شیراز در شماری از روزهای فصل گرم سال، به 
4۰ درجه نیز می رسد، اما تعرفه برق آن با مناطق سردسیر یکسان است.عزیزی 
افزود: طبیعتاً گرمای بیشتر مصرف برق بیشتری را موجب خواهد شد و عادلانه 
نیست که در این شرایط مردم در شهرستان شیراز همچون نقاط سردسیر کشور 
که مصرف برق کمتری دارند، هزینه بپردازند. نماینده مردم شیراز و زرقان با 
اشاره به اینکه نامه ای در این خصوص به وزیرنیرو نوشته است، گفت: در این 
نامه مراتب اعتراض خود را به موضوع فوق اعلام کرده و منتظر پاسخ مهندس 

محرابیان هستم.

اخبار کوتاه

سرپرست فرمانداری مسجدسلیمان توضیحاتی 
در خصوص آخرین وضعیت به زیر آب رفتن 
روستا های حاشیه سد گتوند ارائه کرد.
پیمان مولایی گفت: یک تیم کارشناسی از 
کارشناسان امور حقوقی وزارت نیرو موضوع 
زیر آب رفتن روستا های حاشیه سد گتوند در 
بخش عنبر مسجدسلیمان را بررسی خواهد 
کرد. او می گوید: از سال ۱۳۸۸ که بحث تملک 
یکسری خانه ها و زمین ها در اطراف سد گتوند 
انجام شد، عمده زمین ها و خانه ها خریداری 
شد، اما چند خانواده به دلیل اختلافات حقوقی 
و به دلیل اینکه بر روی قیمت به توافق 

نرسیده اند در روستا باقی مانده اند.
مولایی گفت: تقریبا ۲۰ روز گذشته که 
سد گتوند آرام آرام در حال آبگیری بود با 
مدیرعامل سد گتوند، مسول حقوقی سد و 
همچنین تعدادی از ساکنان روستا جلسه ای 
برگزار کردیم که به توافقات خوبی رسیدیم، اما 

این توافقات کافی نبود.
سرپرست فرمانداری مسجدسلیمان گفت: 
بحث این بود که چند خانوار مورد نظر از روستا 
جا به جا شوند و در مکانی امن تر زمینی برای 
زندگی به این خانوار ها داده شود.به گفته او 
برای دو روستایی که گرفتار آب شده اند اداره 

راهداری، راه جدید برای آن ها احداث کرده 
است و همچنین سد گتوند برای یکی دیگر 
از روستا ها راه دسترسی ایجاد کرده تا بتوان 

روستا ها را جا به جا کرد.
این مقام مسئول می گوید: در خصوص 
آبگیری همه هشدار ها داده شده و حتی 
جلسه هماهنگی با تعدادی اهالی روستا برگزار 
فرمانداری مسجدسلیمان  کرده ایم. سرپرست 
گفت: نماینده مسجدسلیمان هفته گذشته با 
وزیر نیرو جلسه ای داشته و وزیر نیرو قول داده 
یک تیم کارشناسی از کارشناسان امور حقوقی 
وزارت نیرو این موضوع را بررسی خواهد کرد.

نایب رئیس کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی گفت: 
نبود منبع پایدار آب در استان اردبیل چالش جدی است 
که وزارت نیرو باید در این زمینه فکری اساسی بکند.به 
گزارش مهر، صدیف بدری در جلسه بررسی آخرین وضعیت 
خسارت وارده سیل در فرمانداری گرمی سخن می گفت، 
اظهار کرد: در بخش تأسیسات زیربنایی به ویژه راه، آب و 
فاضلاب، مدرسه و سایر تأسیسات مهم شهری سیل اخیر 
خسارت هنگفتی را به شهرهای گرمی، انگوت و بیله سوار 

وارد کرده است.
وی تصریح کرد: در کشور در حوزه پیشگیری و مقابله با 
زلزله و سیل چالش های اساسی وجود دارد و ما نتوانستیم 
در طراحی، اجرا، کنترل و نظارت ها به نحوی عمل کنیم 
تا خسارت های ناشی از زلزله و سیل به حداقل برسد.

نایب رئیس کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی 
ساخت و سازهای اصولی به ویژه در مسیر جاری شدن 
سیل و عدم اجرای سیل بندها و لایروبی های به موقع را از 
مشکلات و معضلات جدی برشمرد و گفت: آب منطقه ای 
باید در سریع ترین زمان عملیات لایروبی را در کنار روان 

سازی مسیل رودخانه ها انجام داده و شرایط مناسبی را 
برای ساکنان حریم رودخانه ها و مسیل ها به وجود آورد.

بدری دهیاران، بخشداران و فرمانداران را به اهتمام جدی 
در ساخت و سازهای ایمن و پرهیز از ساخت واحدهای 
مسکونی در مناطق آسیب آفرین دعوت کرد و افزود: بنیاد 
مسکن نیز در طرح های هادی باید بازنگری انجام داده و 
متناسب با شرایط روستاها عمران و آبادانی را با اولویت 

انجام دهد.
وی با قدردانی از حضور به موقع نیروهای امداد و نجات، 
بسیج، سپاه و سایر مجموعه های خدمات رسان برای کمک 
به سیل زدگان در روزهای گذشته خاطرنشان کرد: خدمات 
مسئولان استانی و شهرستانی قابل تحسین است ولی بهتر 
است این خدمات به صورت اقدامات پیشگیرانه همواره مورد 

توجه قرار گیرد.
بدری در بخش دیگری از سخنان خود اضافه کرد: ما در 

سطح ملی تلاش می کنیم تا تقویت سازمان مدیریت بحران 
را با منابع و اعتبارات خاص مورد توجه قرار دهیم تا در بروز 
حوادث سیل، زلزله و سایر رخدادها کمک های بلاعوض 
و ترمیمی از سوی این سازمان به استان ها سرازیر شود.

وی ضرورت استمهال بدهی کشاورزان را با همکاری بانک 
کشاورزی یادآو شد و بیان کرد: پرداخت خسارت از سوی 
صندوق بیمه محصولات کشاورزی در اولویت است و برای 
کشاورزانی که محصولات خود را بیمه نکردند، پرداختی ها 
به شرط پوشش بیمه ای در سال آینده انجام خواهد 
شد.بدری توجه به گسترش بیمه ساختمانی در شهرها و 
روستاها را با پرداخت مبالغی از محل قبوض برق و آب 
یادآور شد و اظهار کرد: در کنار پرداخت خسارت از سوی 
بیمه، مسئولان کشوری باید پرداختی بلاعوض را برای 

حادثه دیدگان در اولویت قرار دهند.
وی از پیمانکاران و نهادهای انقلابی نظیر بنیاد مستضعفان 

خواست تا در کنار به کارگیری ماشین آلات سنگین خود 
در حوزه عمران و آبادنی، در تأمین میلگرد و سیمان به 
روستاییان کمک کنند.بدری مشکل جدی استان را تأمین 
آب پایدار عنوان کرد و گفت: وزیر نیرو قول مساعد داده 
تا در سریع ترین زمان با سفر به استان اردبیل نسبت به 
تدبیری مناسب در این حوزه اقدام کرده و آب پایداری را از 
حوزه های مختلف آبریز برای اردبیل و سایر شهرها تأمین 
کند.وی در بخش دیگری از سخنان خود تصریح کرد: با 
توجه به کمبود منابع آب در قزل اوزن و رود ارس باید فکر 
اساسی در مورد انتقال آب از سایر منابع به اردبیل اندیشیده 
شود تا به صورت اساسی معضل پایداری آب اردبیل و سایر 
شهرها رفع شود.نماینده مردم اردبیل، نیر، نمین و سرعین 
در مجلس شورای اسلامی ضرورت تأمین آب گرمی را از 
سد عمارت با برنامه ریزی انجام شده یادآور شد و افزود: 
دولت میلیاردها تومان برای انتقال آب از خلیج فارس و 
دریای عمان به مناطق شرقی کشور هزینه می کند و باید 
بخشی از این هزینه ها را برای انتقال آب به اردبیل و سایر 

شهرها در نظر بگیرد.

نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان گفت: آیا با حرکت 
لاک پشتی می توان مشکل بیکاری فرزندان هرمزگان را 
حل کرد؟حجت الاسلام و السملمین محمد عبادی زاده 
افزود: براساس نگاه خوشبینانه به وضعیت اشتغال این 
استان، سهم اشتغال هرمزگانی ها در صنایع از ۳۰ درصد 
تجاوز نمی کند و البته این سهم بدون در نظر گرفتن نوع 
و چگونگی شغل است.وی ادامه داد:  وضعیت بیکاری و 
اشتغال هرمزگان در سال گذشته تا سطحی در این استان 
کاهش یافت اما بر اساس آخرین آمارهای رسمی مجدد 

بیکاری افزایش یافته است.
امام جمعه بندرعباس خاطرنشان کرد:  این استان حداقل 
دارای ۳۰ تا 4۰ هزار فرد بیکار است البته آمارهای 
دستگاه های دولتی می گوید تعداد بیکاران حدود ۱۰ تا 
۲۰ هزار نفر است البته این آمار برای کسانی است که 
به اداره های دولتی مراجعه کرده اند. حجت الاسلام و 
المسلمین عبادی زاده گفت: بسیاری از بیکاران این استان 
به اداره های دولتی مراجعه نکرده اند و آیا با حرکت لاک 
پشتی می توان مشکل بیکاری فرزندان هرمزگان را حل 
کرد؟رئیس شورای فرهنگ عمومی هرمزگان افزود: سهم 
اشتغال هر حوزه مانند صنایع دستی، کشاورزی، صنایع 
مادر و بزرگ، شیلات، خدمات باید مشخص شود تا بدانیم 
ظرف مدت ۲ سال آینده در حوزه اشتغال چه تعداد شغل 
در هر بخش باید ایجاد شود، چنانچه بدون برنامه حرکت 
کنیم این ایستایی و توقف را همیشه خواهیم داشت.نماینده 

ولی فقیه در هرمزگان با اشاره به تبدیل کردن فرصت های 
دریا به فرهنگ عمومی جامعه، بیان کرد: باز هم براساس 
نگاه خوشبینانه می توان گفت میزان استفاده از این ظرفیت 
اقتصادی بزرگ به ۱۰ درصد هم نمی رسد و این درحالی 
است که بخش عمده نعمت های خداوند در دریا قرار دارد 
و هرمزگان دارای هزار و ۲۰۰ کیلومتر خط ساحلی و با 

احتساب جزایر ۲ هزار و ۳۰۰ کیلومتر ساحلی است.
حجت الاسلام والمسلمین عبادی زاده خاطرنشان کرد: 
این برای هر جامعه ای فرصت مغتنم است و نشست های 
مختلفی توسط شورای فرهنگ عمومی هرمزگان در این 
حوزه برگزار شد که جمع بندی می شود و اجرایی شدن 
خروجی آن را دنبال می کنیم تا مطالبه رهبری برای تبدیل 
فرصت های دریا به فرهنگ عمومی عملی شود.وی گفت: 
دریا مورد غفلت قرار گرفته و باید فرهنگ دریا و ساحل 
نشینی احیا شود، بخشی از اقتصاد ساحل نشینان دریاست 

که نتوانسته ایم از آن استفاده کنیم.
امام جمعه بندرعباس با اشاره به وضعیت شهرهای ساحلی، 
تصریح کرد: این در شرایطی است که اکثر شهرهای 
پیشرفته دنیا در کنار ساحل قرار دارند و وضعیت شهرهای 
ساحلی خودمان هم در پیش چشم مان قرار دارد.نماینده 

ولی فقیه درهرمزگان با اشاره به روز صنایع دستی، افزود: 
ظرفیت صنایع دستی هرمزگان هم در زمینه اقتصادی 
مورد غفلت قرار گرفته و این در شرایطی است که چند سال 
قبل یونسکو این شهر را به عنوان شهر خلاق صنایع دستی 
و خانگی معرفی کرد.حجت الاسلام والمسلمین عبادی زاده 
توضیح داد: شیخ نشین های حاشیه جنوبی خلیج فارس 
تا چند سال قبل صنایع دستی مورد نیاز خود را از اینجا 
تامین می کردند اما اکنون وضعیت صنایع دستی هرمزگان 
چگونه است، نسل های بعدی به تدریج درحال فاصله 
گرفتن از این هنر سودآور هستند که نباید این رخ بدهد.
امام جمعه بندرعباس گفت: صنعت بسته بندی هم برای 
عرضه این محصول ها به کشورهای مختلف نداریم، تعداد 
بازارچه های خانگی و محلی که باید در استان وجود داشته 
باشد تنها به چند مورد معدود خلاصه می شود.نماینده ولی 
فقیه در هرمزگان بیان کرد: شاید حتی مغازه های صنایع 
دستی را بسیاری از همشهریان ندیده باشند، استانی که 
می خواهد محور باشد باید سهم اشتغال آن در این بخش 

مشخص باشد.
وی اضافه کرد:  کسب و کارهای کوچک و خانگی می توانند 
بخشی از مشکل بیکاری را حل کند که باید بر روی این 

بخش سرمایه گذاری شده و برای مردم تسهیلات فراهم 
شود.رییس شورای فرهنگ عمومی هرمزگان گفت:  باید 
برای این کار و برنامه ریزی کرد و بازار فروش به خصوص 
بازارهای صادراتی برای آن ها ایجاد کرد، ظرفیت بازار 
داخلی برای این منظور محدود است اما چنانچه بازار 
صادارتی فراهم شود میل و رغبت مردم برای فعالیت در 

این زمینه افزایش می یابد.
نماینده ولی فقیه در هرمزگان با اشاره به سخنان امام 
جامعه در مراسم سالگرد ارتحال امام خمینی )ره( گفت: 
اگر مجموعه فرمایش های مقام معظم رهبری را از اول 
انقلاب تا کنون را گردآوری کنیم می توان مکتب امام راحل 
را از دل آن بدست آورد.حجت الاسلام والمسلمین عبادی 
زاده ابراز کرد: رهبری هر ساله در مراسم ارتحال بخش هایی 
از این مکتب را معرفی می کنند که امسال به موضوع امید 
به آینده اشاره کردند چون که دشمن تلاش خود را بکار 
گرفته تا این امید را از جامعه اسلامی ایران بگیرد.وی افزود:  
جامعه با مکتب امام راحل جلو می رود و با این مکتب به 
سعادت خواهد رسید و بن مایه آن،  اسلام است.امام جمعه 
بندرعباس اضافه کرد:  تلاش های دشمن در حوادث اخیر 
مضاعف شده و بیداری امت تنها راهی است که می تواند ما 
در برابر آن موفق کند.وی با اشاره به آسیب های اجتماعی 
در بازار هم گفت: اسلام تاکید دارد بازار اسلامی باشد و 
حرص در سود را نهی و از کثرت طلبی و فزون طلبی در 

ثروت نهی می کند.

استاندار خوزستان با اشاره به نقش حیاتی و مهم نیروگاه 
رامین اهواز در تامین برق مورد نیاز مردم و صنایع استان بر 
تسریع و اتمام عملیات ساخت نیروگاه شهدای ویس تاکید 
کرد.به گزارش خبرگزاری صدا و سیمای استان خوزستان، 
دکتر حسینی محراب استاندار خوزستان در بازدید از 
نیروگاه رامین اهواز که به منظور بررسی آخرین کار ها و 
وضعیت واحد های تولید برق این نیروگاه انجام شد، گفت: 
نیروگاه رامین اهواز در تامین برق مورد نیاز مردم و صنایع 

استان نقش مهم و حیاتی دارد.  
وی با تقدیر از تلاش های مجموعه نیروگاه جهت تولید 
انرژی برق مردم و صنایع استان، تجربه و تخصص کارکنان 
نیروگاه رامین را سرمایه ای ارزشمند در صنعت برق کشور 
برشمرد و افزود: امیدواریم با تکیه بر همین ظرفیت شاهد 
رفع محدودیت های تولید و بازسازی و نوسازی تجهیزات 

نیروگاهی و ارتقاء سطح تولید برق در این نیروگاه باشیم.

حسینی محراب نقش نیروگاه رامین در تولید و پایدار انرژی 
برق و گذر از پیک مصرف برق در تابستان امسال را مهم و 
حیاتی دانست و بر اهتمام خود و همه مدیران وزارت نیرو و 
مسئولان استان در جهت  رفع محدودیت ها و موانع تولید 
این نیروگاه تاکید کرد.استاندار خوزستان همچنین پیگیری 
جدی و تسریع در اتمام ساخت نیروگاه شهدای ویس 
از وزارت نیرو را یکی از مهمترین برنامه های کاری خود 
دانست و اضافه کرد: با ساخت این نیروگاه شاهد پایداری 
شبکه برق خوزستان و اشتغالزایی مطلوبی در شهرستان 

باوی خواهیم بود.
وی ادامه داد: تولید انرژی برق دارای سختی ها، چالش ها و 
هزینه های هنگفتی است و از مردم شریف استان خوزستان 
می خواهیم با صرفه جویی در مصرف این انرژی تلاشگران 
صنعت برق را در جهت تأمین این انرژی یاری داده تا شاهد 
تابستانی توام با آسایش برای مردم و پویایی صنایع استان 

باشیم.محسن حافظی، مدیرعامل نیروگاه رامین اهواز به 
تشریح کارهای فنی و عملیاتی این نیروگاه جهت پایداری 
انرژی برق پرداخت و گفت: اجرای تعمیرات اساسی واحد 
۳۱۵ مگاواتی شماره ۵، تعمیرات میان دوره ای واحد های 
یک،۲، ۳، 4 و ۶، تعمیرات و بازسازی استارت بویلر فاز 
یک و ۲ و همچنین تعمیرات و بازسازی برج های خنک از 
مهمترین کارهای این نیروگاه جهت رفع محدودیت و تولید 

پایدار برق در تابستان و پیک مصرف برق امسال است.
وی افزود: هم اکنون ۵ واحد از ۶ واحد این نیروگاه در مدار 
تولید برق قرار دارند. و ان شاءالله تا پایان خردادماه با راه 
اندازی یک واحد باقیمانده با حداکثر توان موجود و با هر 
۶ واحد تولیدی در خدمت مردم و صنایع استان  خواهیم 
بود.حافظی با اشاره به قدمت بالای واحد های تولیدی این 
نیروگاه در 4۳ سال فعالیت مستمر، اجرا نشدن طرح های 
بهینه سازی و مدرنیزاسیون، تامین  نشدن به موقع قطعه ها 

و تجهیزات نیروگاهی به دلیل تحریم های اقتصادی  و 
هزینه بالای تامین آن ها و همچنین افت کیفی و کمی 
آب رودخانه کارون که منجر به رسوب گذاری و فرسودگی 
شدید قطعات و تجهیزات و تحمیل هزینه های هنگفت 
خرید مواد شیمیایی این نیروگاه شده است را از مهم ترین 
چالش های  نیروگاه رامین به منظور تولید پایدار انرژی برق 
برشمرد.شاین مقام مسئول در ادامه همکاری و حمایت 
جدی مسئولان استان خوزستان به منظور رفع چالش های 
این نیروگاه را خواستار شد و ادامهَ داد: تلاشگران نیروگاه 
رامین با تعهد و مسئولیت پذیری و باَ وجود این مشکلات 
و چالش ها همواره در جهت به حداقل رساندن اثرات این 
محدودیت هاَ گام برداشته و با تکیه بر تجربه و تخصص خود 
در جهت تامین پایدار این انرژی حیاتی تلاشَ خواهند نمود 
تا بتوانیم خَدمت رسانی شایسته ای برای مردم استان در 

تابستان  پیش رو باشیم.

تشریح جزئیات به زیرآب رفتن روستا های حاشیه سد گتوند

نبود منبع پایدار آب چالش جدی اردبیل

نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان:

آمار بیکاری در هرمزگان نگران کننده است

نقش نیروگاه رامین اهواز در گذر از پیک مصرف برق خوزستان مهم و حیاتی است
شهرداري ارومیه در نظر دارد به استناد ماده ۵  آئین نامه معاملاتی شهرداری و اعتبارات مصوب سال 
۱4۰۲  نسبت به برگزاری مناقصه عمومی به شرح  ذیل از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد(  به 
آدرس: www.setadiran.ir اقدام نماید. از کلیه شرکت ها و پیمانکاران دارای صلاحیت )از وزارت کار و امور 
اجتماعی یا تاییدیه سازمان مدیریت و برنامه ریزی یا رتبه بندی سازمان نظام مهندسی( دعوت بعمل می آید در 
مناقصه ذیل به شرح مشخصات اعلامی در این آگهی شرکت و بصورت الکترونیک ارائه قیمت نمایند. لازم بذکر 
است کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد قیمت مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از 
طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( انجام خواهد شد. لذا لازم است مناقصه گران در صورت 
عدم عضویت قبلی مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی را جهت شرکت در 
مناقصه محقق سازند. لازم به ذکر می باشد شرکت کنندگان محترم جهت کسب اطلاعات بیشتر می توانند به 

سایت شهرداری ارومیه به آدرس www.urmia.ir مراجعه نمایند.
1- موضوع مناقصه: عملیات نگهداری فضای سبز شهری سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری 

ارومیه
2- مبلغ برآورد اولیه مناقصه: 15،083،094،448 ريال

3- مدت قرارداد: ۱۰ ماه از تاریخ ابلاغ قرارداد می باشد.
4- تاريخ دريافت اسناد مناقصه: از ساعت 9 روز شنبه مورخه1402/03/20 تا ساعت ۱9 روز سه شنبه 
مورخه ۱4۰۲/۰۳/۲۳ در بستر سامانه ستاد به آدرس www.setadiran.ir  مناقصه اقدام نمایند. )مبلغ 

واریزی غیر قابل برگشت می باشد(.

»آگهي مناقصه عمومي 
شماره: 2002094839000096نوبت اول«

تاريخ: 1402/03/20 

)نوبت اول(

تاريخ انتشار نوبت اول: 1402/03/20
مهدی زاده- شهردار ارومیه  تاريخ انتشار نوبت دوم: 1402/03/22

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی مصوب ۱۳9۰/9/۲۰ املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور 
مستقر در واحد ثبتی نوشهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز و رای 

لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.
املاک متقاضیان واقع در قریه فراشکلای علیا پلاک۷ اصلی بخش۵ قشلاقی

۱۳۸ فرعی خانم علی دیر مانچی فرزند غلامحسین نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با 
بنای احداثی کاربری زراعی مسکونی به مساحت ۱۳۷.۵۰ متر مربع به شرط تجمیع با پلاک 

۶۰ فرعی از ۷ اصلی بخش ۵ خریداری بدون واسطه با واسطه از بهزاد دیو سالار 
لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این 
روزنامه محلی / کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی رای 
هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از 
تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه 
حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض 
گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند 
مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. بدیهی است 
برابر ماده ۱۳ آئین نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهارنامه ثبتی پذیرفته 
نشده واحد ثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید، حدود مراتب را در اولین 
آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان باطلاع عموم می رساند و نسبت به املاک در 
جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی 

منتشر می نماید. م الف 1509374
تاريخ انتشار نوبت اول: 1402/03/20
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1402/04/03

صفر رضوانی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نوشهر


